

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 21.04.2022

I. Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno – Žebětín

Sídlo: Křivánkovo nám. 43/35, 641 00 Brno
Zastoupený: Ing. Vítém Beranem, starostou MČ Brno-Žebětín
IČ: 449 92 785
DIČ: CZ449 92 785
Bankovní spojení: KB, a.s., pob. Brno město
Číslo účtu: 19823621/0100
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Ekostavby Brno, a.s.

Sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno
Zastoupený: Ing. Jiřím Pavlíčkem, Ing. Liborem Valíkem, Lýdií Zájedovou
IČ: 469 74 687
DIČ: CZ 46974687
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Brno-venkov
Číslo účtu: 36302641/0100
Firma je zapsaná v rejstříku společností u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 911
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách shora uvedené smlouvy takto:

Preambule

Vzhledem k níže uvedeným důvodům se smluvní strany dohodly na změnách díla, které jsou podrobně popsány v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku.

Jedná se o tyto práce, které jsou důvodem dodatku, a to:

- Prodloužení chodníku od zahradního domku po dopravní hřiště, propojení areálového chodníku k zahradnímu domku a zřízení zpevněné plochy před vstupem do zahradního domku z jihovýchodní strany.
- Osazení liniových vpustí včetně dopojení na dešťovou kanalizaci.
- Dodávka a montáž oplocení výšky 1,0 m včetně 2 branek a 1 vjezdové brány.

Čl. I.

Tímto dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo se mění *čl. III. „Doba a místo plnění“* tak, že se původní text nahrazuje novým textem v tomto znění:

1. Místo plnění: Městská část Brno-Žebětín, Drdy 25, areál MŠ Žabka
2. Termín realizace stavebních prací:
Předpokládaný termín zahájení = sjednaná doba plnění:

zahájení provádění díla: od 01.06.2022

dokončení díla včetně jeho předání: nejpozději do 16.09.2022

Čl. II.

Tímto dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo se mění *čl. IV. Cena díla* tak, že se navyšuje cena díla o vícepráce v hodnotě 198 503,78 Kč bez DPH (240 189,57 Kč včetně DPH).

Nová smluvní cena díla činí:

Cena bez DPH: 2 293 564,85 Kč

DPH 21% 481 648,62 Kč

Celková cena: 2 775 213,47 Kč

Čl. II.

1. Dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo ze dne 21.04.2022, a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou výslovně v Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo zmíněna, zůstávají bez změny.
3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 včetně Smlouvy o dílo podléhají povinnosti jejich uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání účastníků registraci Dodatku č. 1 zajišťuje Objednatel. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tento Dodatek neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text tohoto Dodatku tak, jak to vyžaduje zákon o registru smluv.
5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby Dodatek č. 1 byl uveden v registru smluv, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro účely vedení registru smluv.
6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy obdrží zhotovitel.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku před jeho podpisem seznámily, a že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní za nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy.

Schvalovací doložka

dle úst. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, v platném znění

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen Zastupitelstvem městské části Brno-Žebětín na 48. zasedání, které se konalo dne 24.08.2022, a to usnesením č. 48/Z8.

V Brně 25.08.2022

V Brně 29.8.2022

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST
ŽEBĚTÍN

641 00 BRNO

za objednatele

Ing. Jiří Pavlíček

Ing. Libor Vájik
místopředseda představenstva
Ekostavby Brno, a.s.

za zhotovitele

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 18-0408 MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1

Objednatel: Statutární město Brno IČO: 44992785
Dominikánské náměstí 196/1 DIČ: CZ44992785
60200 Brno-Brno-město

Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s. IČO: 46974687
U Svitavy 1077/2 DIČ: CZ46974687
61800 Brno-Černovice

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	133 281,77
PSV	47 480,00
MON	17 742,01
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	198 503,78

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	198 503,78 CZK
Základní DPH	21 %	41 685,79 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 240 189,57 CZK

v

dne





preedseda
Ekostavby Brno, a.s.

Ing. Libor Vajtek
místopředseda představenstva
Ekostavby Brno, a.s.

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1	0,00	198 503,78	41 685,80	240 189,58	100
18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - komunikace a odvodnění	0,00	130 671,80	27 441,08	158 112,88	66
18-0408_1	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - oplocení VP	0,00	67 831,98	14 244,72	82 076,70	34
Celkem za stavbu		0,00	198 503,78	41 685,80	240 189,58	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			19 683,47	10
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			14 539,60	7
5	Komunikace	HSV			58 249,82	29
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			29 350,00	15
99	Staveništní přesun hmot	HSV			11 458,88	6
767	Konstrukce zámečnické	PSV			47 480,00	24
Z46	Zemní práce při montážích	MON			17 742,01	9
Cena celkem					198 503,78	100

Položkový rozpočet

S:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1
O:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1
R:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - komunikace a odvodnění VP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						13 871,09
1	131201110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	17,32500	306,00	5 301,45
		chodník větev 1 - V1 : 8,2*1,5*0,25+2*1,2*0,5*0,25		3,37500		
		chodník větev 2 - V2 : 18*1,5*0,25		6,75000		
		chodník větev 3 - V3 : 4*1,8		7,20000		
2	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	21,16500	105,00	2 222,33
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 17,32500		17,32500		
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 3,84000		3,84000		
3	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	29,35000	22,00	645,70
		Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 29,35000		29,35000		
4	181101102R00	Uprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	47,70000	12,00	572,40
		V1 : 8,2*1,5+2*1,2*0,5		13,50000		
		V2 : 18*1,5		27,00000		
		V3 : 4*1,8		7,20000		
5	181301106R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 30-40 cm, do 500m2	m2	29,35000	172,00	5 048,20
		V1 : (8,2+8,2+2-1,2)*0,5		8,60000		
		V2 : (18*2)*0,5		18,00000		
		V3 : (4+1,5)*0,5		2,75000		
6	00572400R	Směs travní parková, pro běžnou zátěž á 25 kg	kg	0,88050	92,00	81,01
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 29,35000*0,03		0,88050		
Díl: 5 Komunikace						58 249,82
7	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	38,64000	185,00	7 148,40
		V1 : 8,2*1,2+1,2*2*0,5		11,04000		
		V2 : 18*1,2		21,60000		
		V3 : 4*1,5		6,00000		
8	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	38,64000	320,00	12 364,80
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 38,64000		38,64000		
9	5971R1	Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton B 125	m	8,50000	650,00	5 525,00
10	592271000R1	Žlab ACO Euroself 1m	kus	6,00000	1 770,00	10 620,00
11	592271000R2	Žlab ACO Euroself 0,5m	kus	3,00000	940,00	2 820,00
12	592271000R3	Žlab ACO Euroself vpust' 0,5m	kus	2,00000	2 770,00	5 540,00
13	592271000R4	ACO self kombinovaná čelní stěna	kus	4,00000	89,00	356,00
14	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	40,57200	342,00	13 875,62
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 38,64000*1,05		40,57200		
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci						29 350,00
15	916561111RT4	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku ABO 4 - 5 50/5/25	m	58,70000	500,00	29 350,00
		V1 : 8,2+8,2+2-1,2		17,20000		
		V2 : 18*2		36,00000		
		V3 : 4+1,5		5,50000		
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						11 458,88
16	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	32,73967	350,00	11 458,88
Díl: Z46 Zemní práce při montážích						17 742,01
17	Pol__0001	Hloubení rýh a jam ruční výkop rýhy	m3	3,84000	680,00	2 611,20
		0,4*0,8*12		3,84000		
18	Pol__0003	Lože pod potrubí - štěrkopísek - se zhutněním	m3	0,48000	1 200,00	576,00
		svod KG 0,4*0,1*12		0,48000		

Položkový rozpočet

S:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1
O:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1
R:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - komunikace a odvodnění VP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
19	Pol_0004	Obsyp potrubí - štěrkopísek - se zhutněním Svod : $0,4 \cdot 0,2 \cdot 12 - (3,14 \cdot 0,125^2) / 4 \cdot 12$	m3	0,81281 0,81281	1 200,00	975,37
20	Pol_0005	Zásyp rýh se zhutněním Odkaz na mn položky pořadí 17 : 3,84000 Odkaz na mn položky pořadí 18 : 0,48000*-1 Odkaz na mn položky pořadí 19 : 0,81281*-1	m3	2,54719 3,84000 -0,48000 -0,81281	94,00	239,44
21	Pol_0006	Potrubí plastové svodné - systém KG dodávka, montáž DN 125	m	12,00000	920,00	11 040,00
22	Pol_0007	Dopojení svodného potrubí do šachty průraz do betonové šachty 1 dopojení do plastové šachty 1	kus	2,00000 1,00000 1,00000	1 150,00	2 300,00

Položkový rozpočet

S:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1
O:	18-0408	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - dodatek č. 1
R:	18-0408_1	MŠ Žabka Drdy 25, Brno - zahradní domek - oplocení VP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce	5 812,38			
1	133210012R00	Hloubení šachet zem.vrtákem hor.3-4;D 20cm,hl.50cm	kus	21,00000	273,00	5 733,00
		sloupek : 13		13,00000		
		vzpěra : 8		8,00000		
2	162301101R00	Vodorovně přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	0,75600	105,00	79,38
		pro oplocení pletivem : : (13+8)*0,2*0,2*0,9		0,75600		
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce	14 539,60			
3	311311911R00	Beton nadzákladových zdí prostý C 16/20	m3	0,75600	3 100,00	2 343,60
		0,2*0,2*0,9*(13+8)		0,75600		
4	338171114R00	Osazení sloupků plot. ocelových do 2 m, zabet. C20/25	ks	21,00000	350,00	7 350,00
5	55342691R	objímka materiál Zn; d 48 mm; povrch nastříkaný lak	kus	8,00000	27,00	216,00
6	553462082R1	vzpěra plotová, včetně hlavy; ocel; tl. stěny 1,50 mm; d 48 mm; l = 1 500 mm; povrch pozink, PVC; př	kus	8,00000	270,00	2 160,00
7	553462122R	sloupek plotový ocel; tl. stěny 1,50 mm; válec; l = 1 500 mm; d 48 mm; barva zelená; povrch prášková	kus	13,00000	190,00	2 470,00
Díl: 767		Konstrukce zámečnické	47 480,00			
8	767-001_1	D+M vstupní branky v oplocení 1000x1000 mm	ks	2,00000	10 500,00	21 000,00
9	767-004_1	D+M vjezdové brány 4000x1000 mm	kus	1,00000	22 400,00	22 400,00
10	767911130RT2	Montáž oplocení z pletiva v.do 1,0 m,napínací drát vč. dodávky pletiva, napínacího drátu a napínáku	m	24,00000	170,00	4 080,00